Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO II TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 74/2015

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS.

CONTRATADA: PACTUAL CONSTRUÇÕES LTDA.

OBJETO: REAJUSTE AO CONTRATO Nº 074/2015.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

70 – SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SEV. PÚBLICOS
70.101 – SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SEV. PÚBLICOS
15.451.117-1.021 – DRENAGEM URBANA E PAVIMENTAÇÃO ASF. EM VIAS
PÚBLICAS
4.4.90.51 – 100000 – OBRAS E INSTALAÇÕES
4.4.90.51 – 123000 – OBRAS E INSTALAÇÕES

VALOR R$: 39.105,85.

ALCINÓPOLIS – MS, 03 DE OUTUBRO DE 2016.

ASSINAM: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES E RENATO MARCÍLIO
DA SILVA.

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO II TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 075/2015.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS.

CONTRATADA: PACTUAL CONSTRUÇÕES LTDA.

OBJETO: REAJUSTE AO CONTRATO Nº 075/2015.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

70 – SEC. MUN. DE VIAÇÃO OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS.
70.101 – SEC. MUN. DE VIAÇÃO OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS.
15.451.0117-1.021 – PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA.
4.4.90.51 – 100000 – OBRAS E INSTALAÇÕES.
4.4.90.51 – 123000 – OBRAS E INSTALAÇÕES.
17.512.0112-1.025 – DRENAGEM IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE
REDE DE ESGOTO
4.4.90.51 – 100000 – OBRAS E INSTALAÇÕES.
4.4.90.51 – 123000 – OBRAS E INSTALAÇÕES.

VALOR R$: 47.795,32.

ALCINÓPOLIS – MS, 03 DE OUTUBRO DE 2016.

ASSINAM: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES E RENATO MARCÍLIO
DA SILVA.

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO IV TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 167/2014.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS.

CONTRATADA: PACTUAL CONSTRUÇÕES LTDA.

OBJETO: REAJUSTE AO CONTRATO Nº 167/2014.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

70 – SEC. MUN. DE VIAÇÃO OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS.
70.101 – SEC. MUN. DE VIAÇÃO OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS.
15.451.0117-1.021 – PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA.
4.4.90.51 – 100000 – OBRAS E INSTALAÇÕES.
4.4.90.51 – 123000 – OBRAS E INSTALAÇÕES.
17.512.0112-1.025 – DRENAGEM IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE
REDE DE ESGOTO
4.4.90.51 – 100000 – OBRAS E INSTALAÇÕES.
4.4.90.51 – 123000 – OBRAS E INSTALAÇÕES.

VALOR R$: 204.479,70.

ALCINÓPOLIS – MS, 03 DE OUTUBRO DE 2016.

ASSINAM: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES E RENATO MARCÍLIO
DA SILVA.

Costa Rica - MS., Segunda-Feira, 03 de Outubro de 2016 - Ano 32 - Nº 3098 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 98131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -  Fone: (0xx17) 3621-3556
Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira

dos Jornais do Interior.
CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do

Interior.
Periodicidade verificada em Brasília (DF) -

Registro nº 00047.
Nosso representante com exclusividade

para todo o Brasil:
TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C

LTDA. SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 - Casa 1 - Brooklin Novo -

SÃO PAULO (SP). CEP: 04563-090
Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

JORNAL DE COSTA RICA EIRELI - ME
CNPJ/MF: 23.851.773/0001-87

Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 03 de Outubro de 2016 - Ed. Nº 3098 - costaricaurgente@terra.com.br

APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CONTRATO Nº 126/2016

Processo Administrativo nº 94/2016 – Pregão Presencial nº 042/2016

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: TENAX PREMOLDADOS CONSTRUÇÕES E COMÉR-
CIO LTDA

O Exmo. Prefeito Municipal de Alcinópolis – MS, Sr. ILDOMAR CAR-
NEIRO FERNANDES, no uso de suas atribuições legais, cientifica que o
Município procede, neste ato, com o “APOSTILAMENTO”, a retificação da
Dotação Orçamentária, contida no contrato, qual seja:

70. – SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLI-
COS
70.101 – SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS PÚ-
BLICOS
26.782.0117-1.030 – CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO DE ESTRADAS, PON-
TES E MATA BURROS
3.3.90.30 - 100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30 - 180501 – MATERIAL DE CONSUMO
4.4.90.52 - 180501 – OBRAS E INSTALAÇÕES
4.4.90.51 - 100000 – OBRAS E INSTALAÇÕES

Por esta nota suplementar, registra-se que, com base nos documentos
acostados ao processo supracitado, e em atendimento ao art. 65 § 8º, da
Lei Federal que rege Licitações e Contratos Administrativos (8.666/93 e
suas alterações posteriores), foi retificada no contrato em referência a
dotação orçamentária relacionada, para suportar as despesas das referidas
contratações, na proporção de sua disponibilidade.

Alcinópolis/MS, 03 de outubro de 2016.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal

Mosquito da Dengue: Todo Cuidado é Pouco!

Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 03 de Outubro de 2016 - Ed. Nº 3098 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 03 de Outubro de 2016 - Ed. Nº 3098 - costaricaurgente@terra.com.br